
1 

    

Pça. Mal. Floriano Peixoto, s/n, Centro, Maceió, CEP 57020-090 - Tel: +55 (82) 3315 - 7889   

 

 

 

RETIFICAÇÃO DE PRAZO DO CRONOGRAMA  DO EDITAL N°01/2023 – 

PRÊMIO CARNAVAL 2023 

 

A Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa, representada neste ato pela 

Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa, Mellina Torres Freitas, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 86.100 de 1 de janeiro de 

2023, RESOLVE: tornar público  

 

ATIVIDADES DATAS 

Publicação do Edital no Diário Oficial 

do Estado e na página da cultura na 

internet (www.cultura.al.gov.br) 

18/01/2023 

Período de Inscrição 18 a 16/02/2023 

Divulgação do resultado da etapa de 

habilitação jurídica e de seleção na 

página da cultura na internet 

(www.cultura.al.gov.br) 

 

 

06/03/2023 

Período de recursos 06 a 10 de março 

Divulgação do Resultado Final no 

Diário Oficial do Estado e na página 

da cultura na internet 

(www.cultura.al.gov.br) 

13/03/2022 

 

Lê-se: 

 

ATIVIDADES DATAS 

Publicação do Edital no Diário Oficial do Estado 

e na página da cultura na internet 

(www.cultura.al.gov.br) 

18/01/2023 

Período de Inscrição 18 a 16/02/2023 

Divulgação do resultado da etapa de habilitação 

jurídica e de seleção na página da cultura na 

internet (www.cultura.al.gov.br) 

 

27/02/2023 

Período de recursos 27/02 a 03/03/2023 

Divulgação do Resultado Final no Diário Oficial 

do Estado e na página da cultura na internet 

(www.cultura.al.gov.br) 

07/03/2022 

 
 
 
 

MELLINA TORRES FREITAS 
Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa 


